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گزارش

محمد حسام مسلمی

در حالــی کــه طی هفتــه هــای گذشــته میزان 
مبتلایان به کرونا در مشــهد و ســایر شــهرهای 
اســتان در وضعیت ثبات قرار گرفته بود اما ورق 
برگشــت و آخریــن گــزارش وزارت بهداشــت، 
درمــان و آموزش پزشــکی )تــا 15 خــرداد(، از 
خیــز دوبــاره کرونــا در مشــهد و برخــی دیگر از 
شــهرهای اســتان حکایــت دارد، به نحــوی که 
مشــهد به همراه ســه شهرســتان تایبــاد، تربت 
جام و صالــح آبــاد در وضعیت قرمز قــرار دارند، 
12 شهر استان در وضعیت زرد و 14 شهرستان 
بجســتان، بردســکن، تربت حیدریــه، چناران، 
خوشاب، زاوه، سبزوار، فریمان، قوچان، کاشمر، 
گناباد و نیشــابور در وضعیت زرد قرار دارند و در 
شهرستان های باخرز، فیروزه، بینالود، کلات، 
جغتای، کوهسرخ، جوین، خلیل آباد، مه ولات، 
خواف، داورزن، درگز، رشتخوار و سرخس    نیز 
در وضعیت سفید هســتند. آن طورکه دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد اعلام کرده است در صورت 
ادامه ایــن روند احتمــال بازگشــت محدودیت 
های کرونایی به اســتان وجود دارد. به نظر می 
رســد تعطیلات اخیر و حذف برخی محدودیت 
ها که موجب افزایش ســفرهای درون شــهری 
و برون شهری شــد، در این خیز دوباره بی تاثیر 

نبوده است.

محدودیت ها برمی گردد؟	 
دکتر رحیمی سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد با اشاره به آخرین گزارش وزارت بهداشت 
درخصوص وضعیت کرونا در نقاط مختلف کشور، 
درباره تاثیــر تعطیلات اخیــر در افزایــش تعداد 
مبتلایان به کرونا به »خراسان رضوی« می گوید: 
هر گونه تغییری بعد از دو هفته خودش را نشــان 
می دهد، این تغییرات در وضعیت شــیوع کرونا، 
مربوط به تعطیلات عید فطر است. وی می افزاید: 
ستاد ملی مقابله با کرونا برای برخی از استان ها 
محدودیت هایــی در نظرگرفته اســت، اگر روند 
صعودی در اســتان به همیــن روال باشــد قطعا 
محدودیــت هایــی کــه در برخی اســتان ها مثل 
استان های جنوبی برقرار کردند، برای استان ما 

نیز برقرار خواهد شد.

شیب شیوع کرونا در استان، صعودی	 
رحیمی در پاســخ به این ســوال که شیب شیوع 

کرونا در استان صعودی است یا ثابت مانده، می 
گوید: میزان آمــار مبتلایان روند صعــودی دارد 
آما آمــار فوتی ها ثابت مانده اســت. مدیــر روابط 
عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد همچنین  
درباره  پیشنهادهایی برای اعمال محدودیت ها 
به ستاد ملی مقابله با کرونااظهار می کند: ما هنوز 
درخواست هایی را مطرح نکردیم، ضمن این که 
شرایط تا 15 خرداد ماه اعلام شده است. بعد از 
این تاریخ اگر تغییرات واضحی وجود داشته باشد 
حتما اعلام خواهیم کرد و شــرایط را تا یک هفته 
دیگر و تا پایان هفته رصد می کنیم که ببینیم چه 

اتفاقی می افتد.

 روند افزایشی بیماران سرپایی	 
 مبتلا به کرونا 

همچنیــن جانشــین رئیــس دانشــگاه علــوم 
پزشــکی مشــهد در ســتاد مبــارزه بــا کرونا با 
بیان ایــن که در روزهای اخیر تعــداد بیماران 

مثبت ســرپایی مبتلا به کرونــا در مناطق زیر 
پوشــش این دانشــگاه روند افزایشــی داشته 
است، اظهار کرد: باز شدن اماکن و فضاهای 
عمومی بــه منزلــه پایــان کرونا نیســت و باید 
مــردم در خصوص رعایــت اصول بهداشــتی 
و خودمراقبتــی همچنــان دقــت نظر داشــته 

باشند.
 دکتــر شــاپور بدیعــی در حاشــیه نشســت با 
مدیران و روسای بیمارستان های زیر پوشش 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد در گفت و گو 
بــا وب دا با بیــان ایــن که بــاز شــدن اماکن و 
استفاده از وسایل نقلیه عمومی در کشور لازم 
و ضروری است، اظهار کرد:  هر چند آمادگی 
های لازم در حوزه های بهداشــتی و درمانی 
کامــلا وجــود دارد اما مــردم  همچنــان باید 
فاصله گذاری اجتماعی را رعایــت کنند زیرا 
کوچک ترین ســهل انگاری می تواند شرایط 
را بحرانی کند. وی با بیان این که این بیماری 
علایــم غیــر مشــخصی دارد و ممکــن اســت 
عوارض غیر بازگشــتی را برای بیماران ایجاد 
کند، از تمام مردم خواست حتما ضمن رعایت 
اصــول و مراقبــت هــای بهداشــتی از انجــام 
ترددهای شــهری یا ســفرهای غیــر ضروری 
خودداری کنند. معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد تاکید کرد: اگر مــردم نکات 
بهداشتی را فراموش کنند یا سهل انگاری در 
این زمینه داشته باشند، ممکن است با شرایط 

بدتری نسبت به گذشته روبه رو شویم.

برای اطلاع مسئولان

انتقال خون

  من گروه خونی ام  oمنفی است ولی چون منزلم 
در بولوار شاهنامه است، نمی توانم برای اهدای خون 
بروم. اگر سازمان انتقال خون واحد سیار اهدای خون 
را به بولوار شاهنامه بفرستد با استقبال خوبی روبه رو 

می شود.

شهرداری

 در میدان شــهید فهمیده، خیابان کشاورز 9، با 
وجود رفت و آمد زیاد، آن قدر خاک و نخاله ریخته شده 
که ما اهالی خســته شــده ایم. خواهشــمندیم برای 

آسفالت اقدام کنید.

مخابرات

در عصر ارتباطات،   در خیابان اقدســیه ۶4 نه 
تلفن ثابــت داریم، نــه اینترنت  ADSL، نه پوشــش 
موبایل مناسب و نه حتی پلاک و کد پستی! عجیب 

نیست؟
در انتهای شــهرک صابر، 4۰ روز است که تلفن 
های چندین خانواده قطع است و مخابرات هیچ کاری 

انجام نمی دهد.

متفرقه

خیابان شهید نامجو 4 جولانگاه موتورسیکلت 
های سه چرخ بازیافت شده است، شهرداری منطقه و 
بهداشــت محیط توجه جدی به این معضل داشــته 

باشند.
 در محلــه مــا در بولــوار تــوس ۷۶ یک بوســتان 
کوچک است که نه اسباب بازی دارد و نه تاب و سرسره 
که بچه ها بتوانند از آن اســتفاده کنند و محل تجمع 

اراذل و اوباش شده است.
 خیابان ابن سینا حدفاصل سه راهی پاستور و سه 
راهی ادبیات،از گذشته تاکنون  دارای ترافیک زیاد 
بوده است. جالب است که به تازگی دادگاهی هم در 
آن جا شروع به کار کرده و ترافیک آن جا خیلی بیشتر 

شده است. واقعا این چه طرح کارشناسی است؟

قطارشهری

 دلیل تعطیلی مترو بعد از ســاعت 8 شب دقیقا 
چیست؟ اتوبوس های این مســیر بعد از این ساعت 

شلوغ و پرمسافر است.
 از آن جایی که به علت شیوع کرونا تعداد مسافران 
مترو کاهش یافته، مدیریت قطارشهری هم فواصل 
زمانــی قطارهــا را افزایــش داده کــه باعــث تجمــع 

مسافران شده است. لطفا بررسی و رسیدگی شود.
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اخبار

اجتماعی 

رئیس کمیسیون حمل ونقل شورا  با اشاره به اعلام 
نظر شفاهی فرمانداری:

نظرمن هم این است که بهای بلیت 
اتوبوس افزایش نیابد

رئیس کمیســیون  حمل ونقل شورای شــهر مشهد با 
اشاره به برگزاری جلسه ای برای تصمیم گیری درباره 
بهای بلیت اتوبوس گفت: ممکن اســت در این جلسه 
تصمیم بگیریم که افزایش بهای مترو نیز متوقف شود. 
مجتبــی بهارونــد در گفت وگو با ایســنا، اظهــار کرد: 
فرمانداری درخواست داشــته که بهای بلیت اتوبوس 
فعلا افزایش پیــدا نکنــد، در این خصوص جلســه ای 
برگزار خواهد شد که هنوز زمان آن اعلام نشده است، 
نظر من هم این اســت بــا توجه بــه این کــه اتوبوس به 
صورت مویرگی همه شــهروندان را پوشش می دهد، 
بهای آن افزایش پیدا نکند. وی تصریح کرد: فرمانداری 
به صورت شفاهی به رئیس شورا اعلام کرده که افزایش 
بهای اتوبوس را به تعویــق بیندازیم اما هنوز به صورت 

کتبی اعلام نشده است.

 آغاز امتحانات نهایی
 دانش آموزان استان زیر سایه کرونا 

روز گذشــته امتحانات نهایــی دانش آمــوزان پایه های 
دوازدهم، ســوم متوســطه و پیش دانشگاهی همزمان 
با ســایر نقاط کشــور در سراســر اســتان آغاز شــد. این 
امتحانات پس از بیش از سه ماه تعطیلی مدارس به دلیل 
شــیوع کرونا برگزار می شــود. هرچند که تلاش های 
بسیاری از ســوی مدیران مدارس و مسئولان آموزش و 
پرورش استان برای اجرای کامل پروتکل های بهداشتی 
در برگزاری امتحانات انجام شــده بود اما رفتارهای پر 
خطر برخی دانش آموزان و تجمعات و خوش و بش ها بعد 
از بیش از سه ماه دوری از کلاس درس و مدرسه نگرانی 
های جدی در این زمینه ایجاد کرد. برخی از والدین نیز 
روز گذشته با ارسال تصاویر و فیلم هایی از نحوه برگزاری 
امتحانات گلایه کردند، در تصاویر ارسالی مشخص بود 
که فاصله گذاری های اجتماعــی در برخی مدارس به 

صورت کامل رعایت نشده است.
با این حال روز گذشته حسین فاطمی نژاد رئیس اداره 
ســنجش اداره کل آموزش و پرورش خراســان رضوی 
در گفت و گو با ایرنــا درباره برگــزاری امتحانات اظهار 
کرد: این امتحانات با تمهیدات لازم بهداشتی و اجرای 
پروتکل های ابلاغی در حوزه های امتحانی برگزار شده 
است، استفاده از ماسک و دستکش برای دانش آموزان 
و عوامل اجرایی حوزه های امتحانی الزامی است. وی 
افزود: امتحانات پایه نهم نیز به دلیل هدایت تحصیلی 
دانش آموزان به صورت حضوری و با محوریت مدرســه 
برگزار می شــود، با این تفاوت که این امتحانات ســال 
گذشته به شکل هماهنگ استانی برگزار شد اما امسال 
با محوریت مدرسه و معلم انجام می شــود. وی تصریح 
کرد: در پایه های هفتم، هشتم، دهم و یازدهم امتحانات 
خرداد مــاه به شــیوه غیرحضوری برگزار خواهد شــد، 
امتحانات در مدارس آموزش از راه دور، بزرگ ســالان، 
تغییر رشــته و میان پایه نیز به صورت حضــوری برگزار 
می شود. فاطمی نژاد گفت: در شاخه فنی و حرفه ای و 
کار دانش تکمیل فرایند آموزش و ارزشیابی در دروس 
شایستگی فنی و اســتانداردهای مهارتی تا 15 مرداد 
ماه به صورت تراکمی و حضوری پس از تصویب شورای 
مدارس و با هماهنگی ادارات آمــوزش و پرورش انجام 

خواهد شد.

عضو هیئت رئیسه شورای شهر مشهد:

 مشهد با 17 آسیب اجتماعی 
درگیر است

عضو هیئت رئیسه شورای شهر مشهد گفت: مشهد با 
بیش از 1۷ آســیب اجتماعی درگیر اســت. به گزارش 
ایسنا، رمارم در سومین جلسه از سلسله نشست های نقد 
و بررسی رویکردهای کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای شهر مشهد اظهارکرد: چنین وضعیتی به هیچ 
وجه شایسته ما نیست و در بحث پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی نقش هر دســتگاه و ســازمانی باید مشخص 
شــود. رمارم تاکید کرد: در بحث مقابله با آســیب های 
اجتماعی همه باید به هم کمک کنیم و پای کار بیاییم، 

حتی اگر مسئولیت مستقیمی در این حوزه نداریم.
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دمای هوای مشهد 6 تا 10 درجه  کاهش می یابد
کارشــناس پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی با بیان 
این که »دمای هوای مشهد بین ۶ تا 1۰ درجه کاهش پیدا می کند«، 
گفت: احتمال دارد شاهد بارش های رگباری موقتی در شهر مشهد 

باشیم.
 غیوری خــواه در گفت وگــو بــا ایســنا، در خصــوص وضعیــت جوی 
استان، اظهار کرد: براساس تحلیل نقشه های آینده  نگری و تصاویر 

ماهواره ای، شــاهد کاهش قابل ملاحظه دما طی روز یک شــنبه در 
استان به ویژه در نیمه شمالی خواهیم بود. وی با بیان این که »هوا در 
روزهای یک شنبه و دوشنبه خنک می شود«، ادامه داد: احتمال دارد 
در نقاط بادخیز، وزش باد موجب خسارت شود. غیوری خواه یادآور 
شد: باران های مشهد به صورت رگباری خواهد بود، همچنین به نظر 

نمی رسد که در مشهد شاهد بارش تگرگ باشیم.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد با اشاره 
به این کــه لای روبــی کانال ها، شست وشــوی 
مخازن زباله و تنظیف معابر با نزدیک شــدن به 
فصل تابســتان و گرم شــدن هوا شــدت گرفته 
اســت، گفت: در این خصوص بیش از ۶۰ هزار 
متر طول کانال جمع آوری آب های سطحی لای 

روبی شده است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، یعقوبی اظهار کرد: همزمان با 
گرم شدن هوا، اقدامات یکپارچه خدمات شهری 
با بسیج تمام نیروها و تجهیزات درمیادین، معابر 
و محلات تمامــی مناطق در حال انجام اســت. 
وی یادآور شد: امسال هم در راستای پاکیزگی 

و نظافت فضــای شــهر، رفع و کاهــش آلودگی 
های محیطی و بهبود بهداشت محیط شهری، 
اقداماتــی نظیر جمــع آوری زبالــه و نخاله های 
ساختمانی، لای روبی کانال های جمع آوری آب 
های سطحی، شست و شوی معابر و مخازن زباله 

به صورت مستمر در حال انجام است.

معاون شهردار مشهد خبرداد:

لای روبی بیش از 60 هزار متر 
 کانال جمع آوری
 آب های سطحی


